संख्या 30-1/2013-जी.।

भारत सरकार

संचार एवं सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय दूरसंचार विभाग

संचार भवन, 20 अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

दिनांक: 16.01.2015

पुराने फर्नीचरों की बिक्री की नीलामी सूचना

अप्रयुक्त फर्नीचरों आदि की 'जैसा है जहां है' आधार पर बिक्री के लिए सीलबंद निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं।

उपर्युक्त वस्तुएं दूरसंचार विभाग, संचार भवन, 20 अशोक रोड, नई दिल्ली-110001 स्थित परिसर में मौजूद है। इन वस्तुओं की जांच, इससे संबंधित व्यक्ति, निविदा मंजूरी का विवरण निम्नानुसार है:-

1. वस्तुओं की जांच करने की तारीख : दिनांक 21.01.2015 से दिनांक

05.02.2015 के बीच सभी कार्य दिवसों को

अपराह्रन 2.30 से 4.30 बजे तक

2. संबंधित व्यक्ति : श्री गौतम कुमार, अनुभाग अधिकारी

(सामान्य-।) संचार भवन

दूरभाष: 23036533

3. निविदा फार्म उपलब्ध है : सामान्य-1 अन्भाग और दूरसंचार विभाग

की वेबसाइट <u>www.dot.gov.in</u> पर उपलब्ध

है।

4. निविदा को मंजूर करने की तारीख : संचार भवन के स्वागत कक्ष में तथा

और समय तथा स्थान रखे गए निविदा बॉक्स में दिनांक

06.02.2015 (3.00 बजे) तक।

5. निविदा खोलने की तारीख और समय : दिनांक 06.02.2015 को अपराहन 3.30

बजे।

6. निविदा की सूचना इस विभाग की वेबसाइट पर भी उपलब्ध है।

इस निविदा के साथ राष्ट्रीयकृत बैंक से आदाता खाता बैंक ड्राफ्ट/बैंकर चैक के रूप में 10,000 रूपए (दस हजार रूपए केवल) की बयाना जमाराशि "भुगतान एवं लेखा अधिकारी (मुख्यालय), दूरसंचार विभाग" नई दिल्ली के पक्ष में जमा की जाएगी।



सामान्य नियम एवं शर्तै:

- 1. बोलीदाता निर्धारित तारीख और समय पर वस्तुओं की जांच कर सकता है।
- 2. ये वस्तुएं अधिक कीमत लगाने वाले बोलीदाता को बेची जाएगी।
- 3. वस्तुओं की सूची अनुबंध-क में दी गई है।
- 4. सफल बोलीदाता की बयाना जमा राशि कुल भुगतान से समायोजित की जाएगी।
- 5. सफल बोलीदाता को अपनी निविदा की पुष्टि होने के बाद तीन दिनों के भीतर बयाना जमा राशि समायोजित करने के उपरांत पूरी बकाया राशि का भुगतान "भुगतान एवं लेखा अधिकारी (मुख्यालय), दूरसंचार विभाग" नई दिल्ली के पक्ष में किया जाएगा। उक्त अवधि के भीतर धनराशि जमा करवाने में असफल रहने पर यह प्रस्ताव निरस्त हो जाएगा और बयाना जमा राशि ज़ब्त कर ली जाएगी। असफल बोलीदाता की बयाना जमा राशि नीलामी के तिथि के उपरांत एक महीने के भीतर बिना किसी ब्याज के वापस कर दी जाएगी।
- 6. सफल बोलीदाता को बेची गई वस्तुएं इस विभाग द्वारा किसी भी हालत में वापस नहीं ली जाएंगी।
- 7. सफल बोलीदाता को शेष राशि का भुगतान करने के उपरांत 5 दिनों के भीतर निपटान स्थल से सभी वस्तुओं को उठा लेना होगा। ऐसा करने में असफल रहने पर इस विभाग को बोलीदाता की पूरी राशि ज़ब्त करने और वस्तुओं को किसी अन्य बोलीदाता को बेचने का अधिकार होगा।
- 8. सीलबंद लिफाफा जिस पर "पुराने फर्नीचरों की बिक्री के लिए निविदा" लिखा हुआ हो, में कोटेशन लैटर को श्री ए.के. सिंह, अवर सचिव (टी), दूरसंचार विभाग, कमरा सं. 511, संचार भवन, 20 अशोक रोड, नई दिल्ली-110001 को भेजा जाएगा।
- 9. कोटेशन को संचार भवन के स्वागत कक्ष में रखे गए निविदा बॉक्स में निर्धारित तिथि और समय पर या उससे पहले डाला जाना चाहिए अन्यथा यह अस्वीकृत किया जा सकता है। किसी भी कारण से निर्धारित तारीख और समय के उपरांत प्राप्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 10. वित्तीय बोली का अंकों और शब्दों दोनों में बिक्री कर/सीएसटी, यदि कोई हो के साथ उल्लेख किया जाना चाहिए। आंकड़ों में किसी प्रकार की फेरबदल या इन्हें मिटाए जाने की स्थिति में निविदादाता द्वारा प्रस्तुत दरों को मंजूर करने पर विचार नहीं किया जाएगा। निविदादाता द्वारा वैट का वहन स्वंय किया जाएगा।
- 11. इस विभाग के पास बिना कोई कारण बताए किसी/सभी कोटेशनों को स्वीकृत करने या अस्वीकृत करने का अधिकार है।
- 12. निविदा दस्तावेज़ के प्रत्येक पृष्ठ पर बोलीदाता के हस्ताक्षर होने चाहिए।

- 13. अपूर्ण और अहस्ताक्षरित कोटेशन निरस्त कर जाएंगे।
- 14. बोलीदाता को अपनी बोली के साथ आवास प्रमाण-पत्र (वोटर आई कार्ड/आधार कार्ड/ड्राईविंग लाइसेंस आदि) और पैन कार्ड की प्रति संलग्न करनी चाहिए।
- 15. 10,000 रूपए की बयाना जमा राशि कोटेशन के साथ संलग्न होनी चाहिए जिसके बिना निविदा निरस्त कर दी जाएगी।

(ए.क. सिंह)

अवर सचिव (टी)

दूरभाष: 23036300

प्रति:-

- 1. संलग्न सूची के अनुसार।
- 2. भारत सरकार के सभी मंत्रालय/विभागों को इस अनुरोध के साथ कि वे इस नोटिस की विषय-वस्तु अपने ठेकेदार, यदि कोई हो, की जानकारी में लाएं।

पुराने फर्नीचर मदों की सूची

| क्रम | मद |
|--------|-------------------------------|
| संख्या | |
| 1. | रीवॉल्विंग चेयर/विज़िटर चेयर |
| 2. | सोफे तीन सीटर और एक सीटर सोफा |
| 3. | कम्प्यूटर टेबल |
| 4. | ऑफिस टेबल |
| 5. | वूडन रैक |
| 6. | सेंटर टेबल |
| 7. | बेड 3" x 6" |
| 8. | टाईपराइटर |
| 9. | बड़ी अलमारी |
| 10. | छोटी अलमारी |
| 11. | नोटिस बोर्ड |
| 12. | स्टूल |
| 13. | पेपर कटर |
| 14. | हॉट केस |
| 15. | वूडन ट्रॉली |
| 16. | फूट रेस्ट |
| 17. | फैन |
| 18. | वूडन डोर |
| 19. | कूलर स्टेंड |
| 20. | वाटर टेंक |
| 21. | आयरन रेक |
| 22. | बूक शैल्फ आयरन |

*उपर्युक्त मदों की संख्या अनुमानित आधार पर है। तथापि, संभावित बोलीदाताओं को मदों की मात्रा की जांच करनी चाहिए क्योंकि ये बोलियां "जहां हैं जैसी हैं के आधार" पर आमंत्रित की गई हैं।

सं.30-1/2013-सामान्य-।

अप्रयुक्त फर्नीचर मदों के निपटान हेतु फार्म

| निविदा | कात्तों का नाम एवं पता | 1 |
|--------|--------------------------------|---|
| दूरभाष | सं. | : |
| ईएमडी | का विवरण | : |
| | | ं निरीक्षण कर लिया है तथा उन्हें "जहां हैं जैसी हैं के नेम्नलिखित मदों के लिए मेरा/हमारा प्रस्ताव है:- |
| उदधृत | रुपए (| रूपए) |
| | मैं/हम निविदा दस्तावेज़ में दी | ो गई निबंधन और शर्तों को देख चुके हैं तथा उनसे सहमत |

मैं/हम निविदा दस्तावेज़ में दी गई निबंधन और शर्तों को देख चुके हैं तथा उनसे सहमत हैं। मैं समझता हूँ/हम समझते हैं कि निविदा की निबंधन और शर्तों के गैर अनुपालन की दशा में मेरी/हमारी ईएमडी दूरसंचार विभाग द्वारा जब्त कर ली जाएगी।

निविदाकर्ता के हस्ताक्षर

सेवा में

श्री ए.के.सिंह अवर सचिव (टी) कमरा सं.511, दूरसंचार विभाग, संचार भवन, 20, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

No. 30-1/2013-G.I Government of India Ministry of Communications and I.T. Department of Telecommunications Sanchar Bhawan, 20, Ashoka Road, New Delhi-1

Dated: 16.01.2015

NOTICE FOR DISPOSAL OF OBSOLETE FURNITURE

Sealed tenders are invited for disposal of obsolete furniture items etc. on 'as is where is' basis.

The above items are located in the basement of Department of Telecom, Sanchar Bhawan, 20, Ashoka Road, New Delhi-110001. Details for inspection, contact person, tender acceptance are as under:

1. Date & Time for inspection of items :

All working days between

21.01.2015 TO 05.02.2015

02:30 PM to 04:30 PM

Contact Person

Sh. Gautam Kumar

SO(G-I), Sanchar Bhawan

Tel. No. 2303 6533

3. Tender form available at

General-I Section and

DOT website at www. dot.gov.in.

4. Date & Time and Place for acceptance

In the tender box kept at

Reception of Sanchar Bhawan Upto **06.02.2015** (3:00 PM)

Of tender

5. Date & Time for opening of tender

06.02.2015 at 3:30 PM

6. Tender Notice is also available at the website of this Department:

An EMD of Rs.10,000/- (Rs. Ten Thousand Only) should be deposited with the tender in the form of an Account Payee Bank Draft/Bankers Cheque from Nationalised Bank in favour of "PAO(HQ), Department of Telecom" payable at New Delhi.

General Terms & Conditions:

- 1. Bidders may inspect the items on the stipulated date & time.
- 2. The items shall be sold to the highest bidder.
- 3. List of items are given in Annexure 'A'.
- 4. The Earnest Money Deposit(EMD) of successful bidder shall be adjusted from the total payment.
- 5. The successful bidder has to make full balance payment after adjusting the EMD, in the form of Demand Draft in "favour of PAO(HQ), Department of Telecom" within three days after confirmation, failing which the offer will be cancelled and the EMD shall stand forfeited. The EMD of unsuccessful bidders shall be returned within one month after the auction date without any interest.
- 6. No item once disposed to the successful bidder shall be taken back by this Department on any condition whatsoever.
- 7. The successful bidder will be required to lift all the items from the disposal site within five days after the payment of the balance amount. On failure to do so this Department shall have the right to forfeit the entire amount of the bidder and dispose the items to alternate bidder. The successful bidder, on their own cost, will also be required to make their own arrangement of transport, labour etc. for lifting the disposal items.
- 8. Quotation letter in sealed envelope marked "TENDER FOR DISPOSAL OF OBSOLETE FURNITURE ITEMS" would be addressed to Sh.A.K. Singh, Under Secretary(T), Department of Telecom, Room No. 511, Sanchar Bhawan, 20, Ashoka Road, New Delhi-110001.
- 9. The quotation must be dropped in the tender box kept in the reception of Sanchar Bhawan on or before the due date and time otherwise it is liable to be rejected. Tenders received after the due date and time due to any reason whatsoever shall not be considered.
- 10. The financial bid should be quoted both in figures and words along with Sales Tax/CST, if any. Any overwriting or erasing in the figures shall not be considered for acceptance of the rates offered by the tenderer. VAT shall be borne by the tenderer.
- 11. Department reserves the right to accept or reject any/all quotations without assigning any reason whatsoever.

601119

- 12. Each page of tender document should be signed by the bidder(s).
- 13. Incomplete and unsigned quotations are liable to be rejected.
- 14. Bidder must enclose copy of address proof (Voter I-Card/Aadhar Card/Driving Licence etc.) and PAN CARD along with his bid.

15. An Earnest Money Deposit (EMD) of Rs.10,000/- (Rs. Ten Thousand Only) must accompany the quotation, without which the tender shall be summarily rejected.

(A.K. Singh) Under Secretary(T) Tel. No. 2303 6300

To

- 1. As per list attached.
- 2. All Ministries/Departments of Govt. of India with the request that they may bring the contents of this notice to their contractor, if any.

List of obsolete furniture/Scrap items

| Sl. No. | Items |
|---------|--------------------------------|
| 1. | Revolving /Visitor Chair |
| 2. | Sofa(Three Seater, One seater) |
| 3. | Computer Table |
| 4. | Office Table |
| 5. | Wooden Rack |
| 6. | Central Table |
| 7. | Bed 3" x 6" |
| 8. | Typewriter |
| 9. | Almirah Big Steel |
| 10. | Almirah Small Steel |
| 11. | Notice Board |
| 12. | Stool |
| 13. | Paper Cutter Bing Size |
| 14. | Hot Case |
| 15. | Trolley Wooden |
| 16. | Foot Rest' |
| 17. | Fan |
| 18. | Door wooden |
| 19. | Cooler stand |
| 20. | Water Tank |
| 21. | Rack Iron |
| 22. | Book Self Iron |

Collin

Tender form for disposal of obsolete furniture/scrap aluminium items.

| Name & Address of the Tenderer (in capital letters) |
|--|
| |
| Telephone No |
| Details of EMD |
| I/we have inspected the obsolete items and am/are interested to purchase the same on as is where is basis. My/our offer for the items is given below : |
| Quote Rs(Rs(Rs |
|) |

I/we have gone through the terms and conditions given in the tender document and agree with the same. I/we understand that in the event of non compliance of the terms and conditions of the tender my/our EMD shall be forfeited by the Department of Telecom.

Signature of the Tenderer

To Sh. A.K. Singh, Under Secretary(T), Room No. 511, Department of Telecom, Sanchar Bhawan, 20, Ashoka Road, New Delhi-110001.